REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
Ne J38 prot Date /X /132024
URDHER
. N8 aate ff 05 204
PER

PROCESIN ZGJEDHOR PER AUTORITETET DHE ORGANET DREJTUESE NE
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
Né mbéshtetje té nenit 131 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimig e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé™; té nenit 5 pika 3 t& rregullores “Pér
oraganizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér; urdhérit té¢ Ministrit t¢ Arsimit dhe Sportit nr. 101, daté 13.03.2024 “Pér zhvillimin e

procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike t€ arsimit té larté”,
URDHEROJ

1. Fillimin e procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionin publik t€ arsimit t€ larté,
Universiteti “Eqrem Cabej”, n¢ datén 21.05.2024.

2. Data e zhvillimit t& zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionin publik t€ arsimit t€ larté,
Universiteti “Eqrem Cabej”, t€ jeté data 21.06.2024.

3. Ky urdhér publikohet né fagen zyrtare elektronike té universitetit dhe né vende t& dukshme té institucionit,
si dhe shpérndahet né t& gjitha strukturat e Universitetit “Eqrem Cabej”, pér € véné né€ dieni t& gjithé

anétarét e personelit akademik dhe studentét.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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